клАпАН СолЕНоИдНЫЙ НоРМАлЬНо ЗАкРЫТЫЙ ФлАНЦЕВЫЙ
пРЯМоГо дЕЙСТВИЯ С дИАФРАГМоЙ
AR-2W21F
Руководство по эксплуатации v. 2014-09-09 YAC-JNT-TMS-KLM-DVB-OVR
область применения
Соленоидные клапаны устанавливаются на трубопроводах и, в зависимости от исполне-
ния (нормально закрытые или нормально открытые), открывают или перекрывают поток
рабочей среды при поступлении на катушку клапана управляющего напряжения от под-

SD01HAR-2W2140-FSZ 40 25 F1½"
AR-2W2150-FSZ 50 41 F2"
Расшифровка обозначения на примере клапана AR-2W2150-XYZ:
AR-2W21 – модель клапана;
X – присоединение: F – фланцевое;
Y – материал корпуса: S – нержавеющая сталь;
Z – материал уплотнения: E – EPDM, V – VITON.
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ
Размер, мм AR-2W2125F AR-2W2132F AR-2W2140F AR-2W2150F
A 145 184 205 220
B 105 132 143 160
C 136 144 155 185
E 62 70 82 98
G F1" F1¼" F1½" F2"
K 28 33 33 33
L 62 74 74 74
M 90 102 102 102
N 46 56 56 56
d 14 18 18 18
k 84 102 102 125
h 65 90 90 95
Вес, кг 3,00 4,85 5,65 7,85
2
Монтаж прибора
1.	 Перед монтажом клапана трубопроводы должны быть прочищены, т. к. попадание
в клапан инородных частиц может привести к выходу его из строя. Перед входным
отверстием соленоидного клапана необходимо установить фильтр-грязевик.
2.	 Для правильной работы клапан должен быть установлен так, чтобы направление
стрелки совпадало с направлением потока. Движение потока против указывающей
стрелки может повредить внутренние компоненты клапана.
3.	 Трубы с обоих концов клапана следует надежно закрепить.
4.	 При затяжке трубных соединений следует применить контрусилие, т. е. необходимо
использовать два гаечных ключа: на клапане и на трубном соединении, как показано
на рисунке. Не используйте клапан как рычаг при монтаже!
1 2 3 4
ОПИСАНИЕ ПРИБОРА
Соленоидный (электромагнитный) клапан – это комбинация двух основных функцио-